Dados da Licitacao

ID Effecti:
7206889
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

SIM 001/2026 1821712682804925648 PERNAMBUCO
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
14/01/2026 23:23:10 15/01/2026 08:00:00 30/01/2026 08:00:00 ACESSAR

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA

Objeto:

FORMALIZAcaO DE ATA DE REGISTRO DE PREGOS, VISANDO A AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PORTARIA MS N2 344/98) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE ALIANGA, INCLUINDO UNIDADE MISTA, UNIDADES B&SICAS DE SAUDE (UBSS),
FARMACIA BaSICA E CENTRO DE ATEN¢aO PSICOSSOCIAL (CAPS) DO MUNICIPIO DE ALIANGA/PE, CONFORME ESPECIFICAGOES, QUANTITATIVOS E EXIGENCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1
2
3

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde: Unid:
BIPERIDENO 5MG/ML, AMPOLA 1ML 200 Ampolas
CARBONATO DE LiTIO 300MG 6000 C°mgs”m'd
ESCETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML, AMPOLA 2ML 300  Ampolas
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG 140000 C°mgs”m'd
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25MG 36000 Comgg'm'd
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE SOLUCAO ORAL 40MG/ML, FRASCO DE 20ML. 500 Frascos
DIAZEPAM 10MG/ML , AMPOLA 1ML 4800  Ampolas
ETOMIDATO 2 MG/ML, AMPOLA 10ML 500  Ampolas
FENOBARBITAL 200MG/ML, AMPOLA 1ML 200  Ampolas

FLUFENAZINA SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML - AMPOLA 1ML 2000 Ampolas



https://pncp.gov.br/app/editais/10759784000190/2026/1

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

11
12
13

14

15

16
17
18
19
20

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

HALOPERIDOL SOLUCAO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20 ML
LEVOMEPROMAZINA 4% SOLUCAO ORAL, FRASCO C/20 ML
MORFINA, SULFATO DE 0,2MG/ML, AMPOLA 1ML

NITRAZEPAM 5MG

PARACETAMOL + CODEINA 500MG + 30MG

PERICIAZINA, 10 MG/ML, SOLUCAO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML
PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUCAO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML
PROPOFOL 10MG/ML 20ML

RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 30 ML
RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 30 ML

Qtde:

400
600
600

3000

6000

1200
600
25
625
1875

Unid:
Frascos
Frascos

Ampolas

Comprimid
0S
Comprimid
0s
Frascos
Frascos
Ampolas
Frascos
Frascos

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL_MEDICAMENTOS_CONTROLADOS_ 2026__ REVISADO



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_MEDICAMENTOS_CONTROLADOS__2026__REVISADO_anx2004424435374836499.pdf?alt=media

