

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7206889	SIM	001/2026	1821712682804925648	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	14/01/2026 23:23:10	15/01/2026 08:00:00	30/01/2026 08:00:00	ACESSAR
Portal: PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP				
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA				
Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PORTARIA MS Nº 344/98) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALIANÇA, INCLUINDO UNIDADE MISTA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBSS), FARMÁCIA BÁSICA E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) DO MUNICÍPIO DE ALIANÇA/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	BIPERIDENO 5MG/ML, AMPOLA 1ML		200	Ampolas
2	Material	CARBONATO DE LÍTIO 300MG		6000	Comprimidos
3	Material	ESCETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML, AMPOLA 2ML		300	Ampolas
4	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG		140000	Comprimidos
5	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25MG		36000	Comprimidos
6	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO DE 20ML.		500	Frascos
7	Material	DIAZEPAM 10MG/ML , AMPOLA 1ML		4800	Ampolas
8	Material	ETOMIDATO 2 MG/ML, AMPOLA 10ML		500	Ampolas
9	Material	FENOBARBITAL 200MG/ML, AMPOLA 1ML		200	Ampolas
10	Material	FLUFENAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML - AMPOLA 1ML		2000	Ampolas

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
11	Material	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20 ML		400	Frascos
12	Material	LEVOMEPPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/20 ML		600	Frascos
13	Material	MORFINA, SULFATO DE 0,2MG/ML, AMPOLA 1ML		600	Ampolas
14	Material	NITRAZEPAM 5MG		3000	Comprimidos
15	Material	PARACETAMOL + CODEÍNA 500MG + 30MG		6000	Comprimidos
16	Material	PERICIAZINA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML		1200	Frascos
17	Material	PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML		600	Frascos
18	Material	PROPOFOL 10MG/ML 20ML		25	Ampolas
19	Material	RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 30 ML		625	Frascos
20	Material	RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 30 ML		1875	Frascos

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL_MEDICAMENTOS_CONTROLADOS_2026_REVISADO